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Oggetto: “Procedura aperta ai sensi dell'art.  60  del D.Lgs.  50/2016,  in  modalita'  Application  

Service  Provider  (ASP) per la fornitura di materiale per sterilizzazione”. Risposte alle richieste di 

chiarimenti 

 

Domanda 1: Con riferimento al lotto 1 e 2 si chiede di poter presentare offerta solo per alcuni dei 

riferimenti e non per tutti. 

Risposta 1: i lotti vanno considerati indivisibili 

 

Domanda 2: in merito alla gara in oggetto venga diviso il lotto 1 in sub-lotti in quanto i prodotti 

indicati, uniti in un lotto singolo, limitano il principio di concorrenza e di maggior accesso al 

mercato. 

Risposta 2:  i lotti vanno considerati indivisibili 

 

Domanda 3:   
1) In riferimento al lotto n. 1 voce gara 7, la targhetta identificativa su che dispositivo deve essere 

applicata? Di che materiale deve essere composta? Inoltre tra le due misure richieste di cui non c'è 

una grossa differenza di misura, c'è un enorme differenza di prezzo, c'è un errore di battitura? 

Possiamo offrire misure un pò più piccole?  

2) Se si rispetta il totale dell'offerta di ogni lotto la base d'asta unitaria si può superare?  

Risposta 3: 1) la voce gara 7 del lotto 1 riguarda gli indicatori di processo ISP Steam Emulator 

(classe 6) testati e validati per sterilizzazione a vapore; le targhette identificative (oggetto del 

quesito), presenti alla voce n.8 del lotto n.1. sono dedicate all’uso per i containers destinati alla 

sterilizzazione dello strumentario chirurgico e devono essere realizzate in alluminio serigrafabile e 

nelle misure approssimative indicate; 

2) il prezzo da considerare è l’importo a base d’asta complessivo e non quello della singola voce, 

che è indicativo. 

  

Domanda 4: In riferimento al Lotto 1 ed al Lotto 2si precisa che i sub lotti 1-2-3 sono 

dispositivi dedicati alle apparecchiature Sterrad. Si chiede pertanto la possibilità di poterli 

scorporare così da permettere una più ampia partecipazione di operatori economici sulla base 

del principio di libera concorrenza 

Risposta 4: i lotti vanno considerati come indivisibili 

 

Domanda 5: nell’ottica di garantire una più ampia partecipazione alla procedura di cui al Lotto 1 ,si 

chiede di scorporare i sub-lotti, rendendoli oggetto di singoli Lotti autonomi a sé stanti, al fine di 

consentire la possibilità di formulazione dell’offerta anche agli operatori economici che, pur non 

possedendo a catalogo l’intera gamma di prodotti oggetto del Lotto n.1, siano comunque in grado di 

fornire i prodotti di uno o più sub-lotti. 

In alternativa, si chiede di rivedere la indivisibilità del lotto, permettendo la partecipazione a singoli 

sub lotti. 

Risposta 5:  i lotti vanno considerati come indivisibili 
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Domanda 6: relativamente al Lotto 1 Sub 3 , si chiede di rivedere le basi d'asta , in quanto risultano 

basse rispetto agli attuali prezzi di mercato. 

Risposta 6: il prezzo da considerare è l’importo a base d’asta complessivo e non quillo della singola 

voce, che è indicativo. 

 

Domanda 7: con la presente siamo a richiedere se è possibile presentare offerta per singole voci e 

non per Lotto unico. 

Nello specifico richiediamo anche la possibilità per il lotto 1 di scorporare questa Voce dividendo 

gli indicatori di processo ISP Steam Emulator (Class 6) dalle etichette adesive con indicatore di 

processo per sterilizzazione a vapore. Richiediamo che venga divisa questa Voce in due sottovoci 

distinte dividendo di conseguenza anche i quantitativi e il prezzo a base d’asta. 

Risposta7: i lotti vanno considerati come indivisibili 

 

Domanda 8: Chiarimenti per LOTTO N. 3 – Decontaminanti, detergenti compatibili con 

termodisinfettore Miele. 

Con la presente si comunica, nella qualità di rivenditore e CAT  autorizzato di Miele, che alcuni dei 

prodotti richiesti al lotto 3, nello specifico quelli relativi ai sub lotti n. 6-7-8-9-10, sono destinati a 

tutt’altro utilizzo non facenti parte del processo automatizzato di lavaggio e termodisinfezione dello 

strumentario chirurgico. Ne consegue che, per quanto ci è dato di sapere, nessun produttore di 

termodisinfettori potrebbe certificarne la compatibilità con le proprie apparecchiature automatiche, 

sia per la composizione chimica che per gli effetti secondari (produzione di schiuma, etc.) che 

inficerebbero il procedimento automatizzato in macchina. Per i motivi esposti si chiede che 

l’aggiudicazione venga effettuata per singolo sublotto  o che ne venga costituito uno per i prodotti 

di specifica pertinenza e compatibili con i termodisinfettori Miele. 

A conferma di quanto espresso si allega dichiarazione della Miele in merito. 

Risposta 8: i lotti vanno considerati come indivisibili 

  

  

 


